
Ing. Jan Šmíd, specialista BOZP a prevence rizik, č. o.: OSD/373/PRE/2016 a osoba způsobilá v PO, č. o.: Z-OZO-40/2012 

Smlouva o poskytování služeb BOZP, PO 

 

1 

 

 

SMLOUVA  
 

O  POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY 

ZDRAVÍ PŘI PRÁCI  A TECHNICKO ORGANIZAČNÍ ČINNOSTI V OBLASTI 

POŽÁRNÍ OCHRANY 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

     
1. Objednatel:                      Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná  

škola   Pardubice, Pardubice, Karla IV. 13, Zelené 

Předměstí 

Statutární  zástupce:       Mgr. Petr Mikuláš, ředitel 

         

IČO:                               02013762 

       DIČ:                                CZ02013762 

       Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Pardubice 

       Číslo účtu:  41435561/0100 

 

2. Zhotovitel:                   Ing. Jan Šmíd, Mělice 3, 535 01 Přelouč 

       IČO:                             86952013  

                      DIČ:                             nejsem plátcem DPH    

                      Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a. s., pobočka Pardubice  

                      Číslo účtu:                    24839196/0800 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

      Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat od data podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami po dobu platnosti této smlouvy pro objekty SPŠE  Pardubice, 

Karla IV. 13 a odloučeného pracoviště Do Nového 1131 tyto služby požární 

ochrany (dále jen PO) dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů  a  vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci ve znění 

pozdějších předpisů a poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (dále jen BOZP) od data podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami po 

dobu platnosti této smlouvy pro objekty SPŠE  Pardubice, Karla IV. 13 a odloučeného 

pracoviště Do Nového 1131 dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  :  

1. Podle požadavku objednatele jednorázově dopracuje případnou chybějící dokumentaci  

PO a BOZP, nebo zabezpečí její aktualizaci (v předem dohodnutém rozsahu a termínu). 

Výše smluvní ceny se bude odvíjet podle počtu odpracovaných hodin a smluvní ceny 

uvedené v části III. této smlouvy. 

2. Jedenkrát ročně provede kontrolu dokumentace PO se zápisem do požární knihy 

a zabezpečí dle potřeby  její aktualizaci. 



Ing. Jan Šmíd, specialista BOZP a prevence rizik, č. o.: OSD/373/PRE/2016 a osoba způsobilá v PO, č. o.: Z-OZO-40/2012 

Smlouva o poskytování služeb BOZP, PO 

 

2 

 

3. Zabezpečí l x za 6 měsíců provádění pravidelných preventivních kontrol dodržování 

předpisů PO v obou výše uvedených objektech, při zjištění závad tyto zaznamená do 

požární knihy včetně návrhu a termínu odstranění závad -  po konzultaci s ustanoveným 

preventistou požární ochrany.  

4. Bude-li s předstihem k tomu vyzván, zúčastní se prověření vyhlášení cvičného 

požárního poplachu a cvičné požární evakuace k ověření plánu evakuace žáků školy.   

5. Zabezpečí školení vedoucích zaměstnanců o PO v periodě 1x za 3 roky, provedení 

odborné přípravy preventisty požární ochrany a členů preventivních požárních hlídky 

v periodě 1 x ročně dle organizačního zabezpečení PO v rozsahu tematických plánů a 

časových rozvrhů školení o PO a odborné přípravy PO.  

6. Jedenkrát ročně se bude podílet jako osoba odborně způsobilá v prevenci rizik na 

provedení roční prověrky dodržování platných předpisů BOZP v obou provozovaných 

objektech včetně kontroly aktuálnosti předepsané dokumentace. 

7.   Zabezpečí školení vedoucích zaměstnanců o BOZP v periodě 1x za 3 roky a ostatních 

zaměstnanců v periodě 1 x za 2 roky v rozsahu zpracované rámcové osnovy školení 

BOZP.  

8. Zajistí svou účast při kontrole státního požárního dozoru, státního odborného dozoru 

BOZP, České školní inspekce, případně dalších kontrolních orgánů, pokud tato kontrola 

bude objednatelem včas předem zhotoviteli nahlášena. 

 

 

III. SMLUVNÍ CENA  

 
Obě smluvní strany se dohodly na smluvní ceně: 

1. Za jednorázové dopracování nebo aktualizaci dokumentace požární ochrany podle 

článku  II. bodu 1. a počtu odpracovaných hodin ..………………………. 500,- Kč/hod. 

Smluvní cena,  předpokládaný rozsah odpracovaných hodin a termín zpracování bude 

vždy předem dohodnut mezi objednatelem a zhotovitelem. 

                                                                                                                                                                                            

2. Kontrola aktuálnosti  zpracované dokumentace požární ochrany 1 x ročně  

dle čl. II bodu 2.:  Objektu Karla IV- 13, Pardubice…………………………..   800,- Kč 

                              Objektu Do Nového 1131, Pardubice …………………….    800,- Kč 

 

3. Provedení preventivních požárních prohlídek  včetně vyhotovení samostatných zápisů 

dle čl. II bodu 3.:   Objektu Karla IV- 13, Pardubice ………...   2 400,- Kč/ 1 prohlídka 

                                        Objektu Do Nového 1131, Pardubice ……   3 200,- Kč/ 1 prohlídka 

 

4. Provedení školení vedoucích zaměstnanců o PO v periodě 1x za 3 roky  dle čl. II bodu 

5. včetně vystavení osvědčení o jeho absolvování …………………………    1 000,- Kč 

 

5. Provedení odborné přípravy preventisty požární ochrany a členů preventivních 

požárních hlídek dle čl. II bodu 5.  ................................................................    1 200,- Kč 

Platba bude prováděna 2 x ročně na základě vystavených faktur zhotovitelem v měsíci 

červnu a prosinci daného kalendářního roku.  

 

  



Ing. Jan Šmíd, specialista BOZP a prevence rizik, č. o.: OSD/373/PRE/2016 a osoba způsobilá v PO, č. o.: Z-OZO-40/2012 

Smlouva o poskytování služeb BOZP, PO 

 

3 

 

IV. POVINNOSTI OBJEDNATELE  

 

        Objednatel se zavazuje: 

1. Poskytnout dodavateli nutné podmínky a veškeré podklady pro plnění výše uvedených 

závazků zejména: 

• umožní vstup do všech prostor objektu objednatele 

• poskytne potřebné a úplné informace a podklady, které se vztahují k technické  

dokumentaci   objektu 

• umožní v době návštěvy objektu objednatele pracovní prostor pro výkon práce dle 

této smlouvy 

2. Uhradit smluvní cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem  

dle podmínek dohodnutých v článku III. vždy do 14 dnů  po obdržení faktury. 

  

• při jednorázové platbě po zpracování aktualizace a předání dokumentace 

objednateli po předběžné dohodě smluvní ceny dle podmínek uvedených  v článku 

III.  v dohodnutém termínu. 

 

 

V.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

        Obě strany se dohodly: 

 

1. Zhotovitel neručí za vady služeb a prací, v případě nedodržení sjednaných podmínek 

v článku  IV. bod l. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Objednatel i zhotovitel může odstoupit od smlouvy bez udání důvodu s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou. 

4. Pokud objednatel neplní podmínku smlouvy dle III. a IV., může zhotovitel od smlouvy 

odstoupit s okamžitou platností. 

5. Zhotovitel  prohlašuje, že bez předchozího souhlasu objednatele neposkytne žádné 

údaje o charakteru a provozu objednatele,  případně o jiných skutečnostech třetím 

osobám.  

6. Objednatel prohlašuje, že budou respektována  práva na autorství u zpracovaných a 

dodaných dokumentů od dodavatele a tyto dokumenty nebudou dále šířeny bez souhlasu 

zhotovitele. 

7. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy se připojují podpisy smluvních stran. 

Smlouva je vypracovaná ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel.  

8. Ustanovení této smlouvy mohou být po vzájemné dohodě doplňována nebo měněna 

pouze písemnými dodatky oboustranně potvrzenými. 

9.      Podpisem této smlouvy se ruší původní Smlouva o poskytování služeb v oblasti 

BOZP a technicko organizační činnosti v oblasti PO ze dne 31. října 2017 včetně 

Dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 29. ledna 2018. 

 



Ing. Jan Šmíd, specialista BOZP a prevence rizik, č. o.: OSD/373/PRE/2016 a osoba způsobilá v PO, č. o.: Z-OZO-40/2012 

Smlouva o poskytování služeb BOZP, PO 

 

4 

 

 

Přílohy:      1.  Kopie osvědčení Ministerstva obrany o odborné způsobilosti  v prevenci rizik  

 

       2.  Kopie osvědčení MV  o odborné způsobilosti v PO 

 

3. Aktuální výpis ze živnostenského rejstříku 

 

V Pardubicích dne:  1. listopadu 2019  

 

 

 

……………………………………                                   ……………………………………. 

                za objednatele                                                                   za zhotovitele 

       (podpis ředitele, razítko)                                                         (podpis, razítko) 


